830.012.587-4 y domicilio en la ciudad de Bogotá.  

Que la Secretaria Distrital de Hacienda con oficio No. 2023EE388739 de 06 de octubre 
de 2023, informó que el valor de la Transferencia del nivel Central para la vigencia 2023 
con destino a Canal Capital, asciende a la suma de DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS 
($18.833.331.000), con fuente de aporte ordinario. 

Que en sesión del 11 de octubre de 2023 mediante Acta No. 15, el CONFIS aprobó el 
Plan Financiero para la vigencia 2024, con ingresos corrientes de recursos propios del 
Canal Capital por la suma de TREINTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS ($35.190.986.000). 

Que el Anteproyecto de presupuesto para la vigencia 2024 alcanza el valor de 
CINCUENTA Y CUATRO MIL VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL 
PESOS ($54.024.317.000). 

Que mediante el Acuerdo 11 del 20 de octubre de 2022, la Junta Administradora Regional 
de Canal Capital emitió concepto favorable al Proyecto de Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Gastos e Inversiones para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero

[...]

informará a su Junta o Consejo Directivo sobre la desagregación correspondiente”.  

Que en merito de lo anterior,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Liquidar el Presupuesto de Rentas e Ingresos de Canal Capital para la 
vigencia fiscal comprendida entre 1° de enero y el 31 de diciembre de 2024, en la suma 

2023

de CINCUENTA Y CUATRO MIL VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE 
MIL PESOS ($54.024.317.000), conforme al siguiente detalle: 

INGRESOS 
RUBRO PRESUPUESTAL 

FONDO PRESUPUESTO 2024 
CODIGO NOMBRE 

41 INGRESOS             54.024.317.000  
410 Disponibilidad Inicial               6.470.986.000  

41002 Bancos 0-000-0000             6.470.986.000

[...]

41205  Rendimientos financieros                     80.000.000  

4120502 Depósitos 0-000-0000                   80.000.000  

ARTÍCULO 2-. Liquidar el Presupuesto de Gastos e Inversiones de Canal Capital para 
la vigencia fiscal comprendida entre 1° de enero y el 31 de diciembre de 2024, en la 
suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
DIECISIETE MIL PESOS ($54.024.317.000), conforme al siguiente detalle: 

GASTOS 

RUBRO PRESUPUESTAL 
FONDO 

PRESUPUESTO 
2024 CODIGO NOMBRE 

42 GASTOS   54.024.317.000 

421 Funcionamiento   14.675.053.000 

4211 Gastos de Personal  7.889.421.000 

421101 Planta de Personal Permanente   7.889.421.000